
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   51   del   30.05.2024

Manifestazioni estive. Indirizzi.Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, alle ore 15:45 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

ACALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  1  Totale in collegamento n. 1

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste le linee programmatiche di mandato approvate con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 

33 del 23.06.2023;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 9 del 12/04/2024 con la quale si è provveduto ad 

approvare il bilancio di previsione per gli anni 2024/2026; 

Richiamati: 

•l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. che al secondo comma prevede 

che "il Comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e 

ne promuove lo sviluppo"; 

•l’art. 13 del succitato decreto legislativo, che al 1° comma prevede: "spettano al Comune 

tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, 

precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto ed 

utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente 

attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive 

competenze"; 

•lo Statuto comunale all’articolo 2 prevede che  

 

1. Il Comune promuove lo sviluppo e il progresso civile, sociale ed economico della comunità di 

Carmiano ispirandosi ai valori e agli obiettivi della Costituzione. 

2. Il Comune ricerca la collaborazione e la cooperazione con altri soggetti pubblici e privati e 

promuove la partecipazione dei singoli cittadini, delle associazioni e delle forze sociali ed 

economiche all’attività amministrativa….”; 

Considerato che: 

•l'Amministrazione ritiene di importanza strategica la promozione e la valorizzazione 

territoriale ai fini del progresso e dello sviluppo della comunità di Modolo; 

•l'Amministrazione comunale ritiene utile favorire lo svolgimento di iniziative sul territorio 

comunale al fine di contribuire a renderne vitale il tessuto socio-culturale; è nell'interesse 

dell'Amministrazione comunale impegnarsi nel supportare manifestazioni, eventi e 

kermesse, che coinvolgano la cittadinanza e delle quali, in modo diverso, possa beneficiare 

la comunità;  

•l'Amministrazione Comunale, al fine di promuovere gli interessi culturali e ricreativi della 

cittadinanza nonché di arricchire l'offerta turistica del territorio, con promozione e 

valorizzazione delle eccellenze enogastronomiche locali, intende predisporre un calendario 

di eventi che si svolgeranno nel territorio comunale durante l'estate, denominato "Teatro 

della Malvasia"; 

Ritenuto indirizzare gli Uffici per l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato al 

fine di organizzare un calendario di eventi nel periodo estivi denominato “Teatro della Malvasia”; 

Visto il Regolamento di contabilità comunale; 

 



Acquisiti, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 

49, 1° comma, DLgs n. 267/00; 

 

Visto il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

 

 

 

Con votazione UNANIME espressa nei modi di legge 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di indirizzare il Responsabile dell’ufficio competente alla predisposizione degli atti 

conseguenti all’organizzazione un calendario di eventi, che si svolgeranno nel territorio 

comunale durante l'estate, denominato "Teatro della Malvasia";  

2) Di dare atto che la spesa derivante da detta proposta trova copertura nel bilancio finanziario 

2024/2026 approvato con delibera C.C. n. 9 del 12/04/2024; 

3) Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 –TUEL, l’immediata esecutività 

della presente delibera.   

 

 

 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 51 del 30/05/2024

COMUNE DI MODOLO

Manifestazioni estive. Indirizzi.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 06/06/2024



COMUNE DI MODOLO

Manifestazioni estive. Indirizzi.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 30.05.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 30.05.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


